MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 27, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

Designa Membros do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
Oficios Ministeriais abaixo mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição Simples Suplementar de
Promotor n°03, de 19 de dezembro de 2017 (PA n.° 08191.136462/2017-22),

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça LÍGIA DO REIS para oficiar, no período de 1°
de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, no Núcleo de Audiência de Custódia - NAC.

Art. 2° Designar o Promotor de Justiça CLAUDIO JOÃO MEDEIROS
MIYAGAWA FREIRE para oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 31 de
julho de 2018, na 1 la Promotoria de Justiça Cível, Família, Orfdos e Sucessões de Brasilia.

Art. 3° Designar a Promotora de Justiça CiNTIA COSTA DA SILVA para oficiar, em
substituição, no período de 1° de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 4a Promotoria de Justiça
Infracional da Infância e da Juventude.

Art. 4° Designar o Promotor de Justiça GUSTAVO RAMOS FERREIRA para oficiar,
em substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 2' Promotoria de
Justiça Cível e de Defesa dos Direitos Individuais, Difusos e Coletivos da Infância e da
Juventude.

Art. 5° Designar o Promotor de Justiça ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA
CARVALHO para oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 04 de dezembro de
2018, na l a Promotoria de Justiça de Execuções das Penas e Medidas Alternativas do Distrito
Federal.

Art. 6° Designar o Promotor de Justiça JOSUÉ ARA-  O DE OLIVEIRA para oficiar,
em substituição, no período de 10 de fevereiro a 26 de junho de 2018, na la Promotoria de
Justiça Cível, Família, Orfalos e Sucessões do Guará.

:CSAD/CGAB/P6j AijAN/A1

i• -•:1)1-9111 201 !rfie...,9ria memhros nara A. jçc 1 Slibstituick, SiTtinleg tinn!ementnr de ProrneMr 11' 3.d lc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

* MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 7° Designar o Promotor de Justiça HIGO NOBORO NISHIDA ARAICAICI para
oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 2a

Promotoria de Justiça Criminal de Samambaia.

Art. 8° Designar o Promotor de Justiça Adjunto JÚLIO AUGUSTO SOUZA para
oficiar, no período de 1° de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro de 2019, no Núcleo de Audiência
de Custódia - NAC.

Art. 9° Designar a Promotora de Justiça Adjunta GABRIELA GONZALEZ PINTO
para oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na la
Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência
Doméstica e Familiar de Samambaia.

Art. 10 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RICARDO DE SOUSA FONSECA
para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 30 de novembro de 2018, na 2a

Promotoria de Justiça Especial Criminal de Ceilândia.

Art. 11 Designar a Promotora de Justiça Adjunta ISABELLA ANGÉLICA DOS
SANTOS CHAVES para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho
de 2018, na P Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de
Violência Doméstica e Familiar do Gama.

Art. 12 Designar o Promotor de Justiça Adjunto MÁRCIO WAGNER VIEIRA
ALBUQUERQUE para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de dezembro
de 2018, na 2 Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri do Riacho Fundo.

Art. 13 Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANIEL DIAS ZANATTA para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de dezembro de 2018, na 6a

Promotoria de Justiça Infracional da Infância e da Juventude.

Art. 14 Designar a Promotora de Justiça Adjunta POLYANNA SILVARES DE
MORAES DIAS para oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 31 de julho de
2018, na 3a Promotoria de Justiça Cível e de Defesa dos Direitos Individuais, Difusos e
Coletivos da Infância e da Juventude.

Art. 15 Designar o Promotor de Justiça Adjunto IGOR MAGALHÃES GAIOSO para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 2a

Promotoria de Justiça Especial Criminal de Defesa da Mulher em Situação de Violência
Doméstica e Familiar do Paranod.

Art. 16 Designar o Promotor de Justiça Adjunto GABRIEL MENDES CAMARGOS
para oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 31 de julho de 2018, na la
Promotoria de Justiça Infracional de Defesa da Infância e da Juventude de Samambaia.

Art. 17 Designar o Promotor de Justiça Adjunto KLÉBER BENÍCIO N6BREGA
para oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 2a

Promotoria de Justiça Criminal de Ceilândia.

GAPortrtAPORTARTAS 2018 Mesie -na membros nara o Aviso de Suhstituidin Simnles Sunlementar de Promotor n°3 tioc2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

I

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 18 Designar a Promotora de Justiça Adjunta VANESSA DE SOUZA FARIAS
para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 2'
Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência
Doméstica e Familiar de Sobradinho.

Art. 19 Designar o Promotor de Justiça Adjunto NATHAN DA SILVA NETO para
oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 3'
Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Muffler em Situação de Violência
Doméstica e Familiar de Planaltina.

Art. 20 Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANIEL GRUENVVALD LEPINE
para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 4 de dezembro de 2018, na 3'
Promotoria de Justiça Especial Criminal de Ceilfindia.

Art. 21 Designar a Promotora de Justiça Adjunta ICAROLINE ARAÚJO DO PRADO
para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 3a

Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência
Doméstica e Familiar de Santa Maria.

Art. 22 Designar o Promotor de Justiça Adjunto CHRISTÓVÃO DE MOURA
VAROTTO JUNIOR para oficiar, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, perante
a Vara Cível, de Família e de Órf'dos e Sucessões do Recanto das Emas.

Art. 23 Designar o Promotor de Justiça Adjunto DANIEL VIEIRA DE LIMA para
oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 8 Promotoria
de Justiça Criminal de Ceilfindia.

Art. 24 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LUIZ HUMBERTO ALVES DE
OLIVEIRA para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018,
na l a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência
Doméstica e Familiar do Recanto das Emas, ficando dispensado, no período, da designação
constante da Portaria n° 851, de 11/07/2017.

Art. 25 Designar o Promotor de Justiça Adjunto GILBERTO TELES COELHO para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 2' Promotoria
de Justiça do Tribunal do Júri de Samambaia.

Art. 26 Designar o Promotor de Justiça Adjunto CYRO VARGAS JATENE para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 2' Promotoria
de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e
Familiar do Recanto das Emas.

Art. 27 Designar a Promotora de Justiça Adjunta STEPHANY NELY LOBATO para
oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, perante as Varas
Cíveis e a Vara de Família e de torfa.'os e Sucessões de Aguas Claras.

Art. 28 Designar o Promotor de Justiça Adjunto TIAGO FONSECA MONIZ para
auxiliar, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, nas la, 2a e 3' Promotorias de
Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Aguas Claras.

GAPortrtf\PORTARIAS 201R\Desicma memhros nara o Avis() de Substituiclo Simnles Sunlementar de Promotor n°3 dottA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Art. 29 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RAFAEL LEANDRO ARANTES
RIBEIRO para auxiliar, no período de 1° de fevereiro a 31 de julho de 2018, nas P e 2a

Promotorias de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de
Taguatinga.

Art. 30 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RODRIGO FOGAGNOLO
MAURICIO para oficiar, em substituição, no período de 1° de fevereiro a 4 de dezembro de
2018, na 2a Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e
Familiar de Taguatinga.

Art. 31 Designar a Promotora de Justiça Adjunta JEDIAEL ALVES FERREIRA DE
SOUSA para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 30 de abril de 2018, na 4'
Promotoria de Justiça de Entorpecentes do Distrito Federal, ficando dispensada, no período, da
designação constante da Portaria n° 851, de 11/07/2017.

Art. 32 Designar o Promotor de Justiça Adjunto LEONARDO OTREIRA para oficiar,
em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na 3a Promotoria de
Justiça Criminal de Planaltina, ficando dispensado, no período, da designação constante da
Portaria n° 851, de 11/07/2017.

Art. 33 Designar o Promotor de Justiça Adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE
OLIVEIRA para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 17 de março de 2018,
na 2a Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e
Familiar de Ceilândia.

Art. 34 Designar o Promotor de Justiça Adjunto JULLYER GADIOLI MILANEZ
para oficiar, em substituição, no período de 10 de fevereiro a 31 de julho de 2018, na P
Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri de Santa Maria.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUER\BRO

G1.0
Publicada em OJ le

Este cópia confere corn o original
G.\Portrtf\PORTAR1AS 2018\flesigna membros nara o Aviso de Substitnian Simnles Siinlementar de Promotor n° 3 doc4

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.